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حرف مردم

مدتی وضعیت توزیع سیلندر گاز در زابل بهتر شده بود، اما باز هم مشکلات کمبود گاز  ▪
به سراغ مردم سیستان آمده است و برخی افراد سودجو هم از این فرصت استفاده می 

کنند.
وضعیت جمع آوری زباله ها در زاهدان مطلوب نیست، به نظر می رسد شرکت های  ▪

مجری کار به خوبی وظایفشان را انجام نمی دهند.
آب چاه نیمه ها نصف شده است و بسیاری از روستاهای سیستان در وضعیت بحران  ▪

آبی قرار دارد و اقدام موثری هم انجام نشده است.
ها  ▪ شب  و  است  آسفالت  رنگ  به  زاهدان  های  خیابان  در  گیرها  سرعت  از  بسیاری 

به دلیل روشنایی کم رانندگان خودرو ها با مشکل رو به رو می شوند، شهرداری هم 
اقدامی برای رنگ زدن آن انجام نمی دهد. 

میدان 15 خرداد زاهدان در شب روشنایی کافی ندارد. ▪
برخی مدارس غیر انتفاعی با وجود دریافت هزینه های بالا خدمات خوبی را ارائه نمی  ▪

دهند. 
گویا نظارتی بر تاکسی های درون شهری زاهدان نمی شود، هر کس هر نرخی که  ▪

بخواهد از مردم دریافت می کند.
با وجود وقوع حوادث جاده ای در سیستان که شاهد آن هستیم اما اقدام اصولی برای  ▪

جلوگیری از این گونه حوادث که منجر به کشته شدن افراد زیادی می شود از سوی 
مسئولان نمی شود.

چرا کنترل قیمت مرغ کشتار روز از دست مسئولان استانی خارج شده است، به هر  ▪
فروشگاهی که مراجعه می کنیم با قیمت های متفاوتی رو به رو می شویم؟

فضای بسیاری از معابر زاهدان توسط مغازه داران یا دستفروش ها اشغال شده است،  ▪
اما هیچ اقدامی از سوی مسئولان شهرداری برای برخورد با این افراد نمی شود.

مسئولان شهرداری منطقه یک زاهدان برای آسفالت لاین جدید بولوار دانش اقدام  ▪
کنند، چون در این محدوده مشکلات زیادی برای تردد به وجود آمده است.

ستون »حرف مردم« روزنامه سیستان و بلوچستان 
انعكاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و مشكلات شماست.

پیامك 2000999 

فردا؛ پانزدهمین یادواره شهدای 
محله ابوذر 

ابــوذر  محله  شهید   61 یـــادواره  پانزدهمین  ریگی 
تهران  امام جمعه موقت  با حضور  زاهدان فردا 
برگزار می شود. دبیر اجرایی این یادواره به خبرنگار ما گفت: 
با  ابوذر زاهــدان فردا  یــادواره 61 شهید محله  پانزدهمین 
مردم  مختلف  اقشار  و  استانی  و  کشوری  مهمانان  حضور 
»محمود  می شود.  برگزار  زاهــدان  ابوذر  مسجد  در  استان 
جوادیان فر« افزود: آیت ا... صدیقی امام جمعه موقت تهران، 
دکتر  و  استان  در  فقیه  ولــی  نماینده  سلیمانی  ا...  آیــت 
شهریاری رئیس کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی 
نگه  زنده  کرد:  اضافه  وی  هستند.  یــادواره  این  سخنرانان 
ایثار و شهادت در میان  ترویج فرهنگ  و  یاد شهدا   داشتن 
خارج  شهدا  مسیر  از  می شود  سبب  نوجوانان  و  جوانان 
نشویم، چرا که شهدا هدایت کننده جامعه هستند. وی ادامه 
داد: اهالی محله ابوذر با وجود محرومیت های فراوان اما به 
عنوان یکی از محلات زاهدان همواره در دفاع از  خاک  کشور 
پیش قدم بوده و بهترین جوانانشان را تقدیم نظام و انقلاب 
این  ساکنان  افتخارات  از  یکی  کرد:  بیان  وی  است.  کرده 
محله اعزام ده ها نفر به جبهه های نبرد حق علیه باطل در 
با اعزام  هشت سال دفاع مقدس است و در دوران کنونی 
چند نفر به عنوان دفاع از حرم به سوریه افتخارآفرینی کردند. 
 ، ــوذر  اب محله  مــردم  افتخارهای  از  دیگر  یکی  گفت:  وی 
این  الشهدای  کهف  محله  در  گمنام  شهید  دو  از  میزبانی 
و  مذهبی  های  برنامه  برگزاری  مکان  به  که  است  منطقه 

فرهنگی محله تبدیل شده است. 

»آرامی« در جام بین المللی تختی 
روی تشک می رود

ملی  تیم  قالب  در  آرامـــی  امید  گروه شهرستان ها 
کشورمان در مسابقات بین المللی 
به  استان  کشتی  هیئت  رئیس  کند.  می  رقابت  تختی 
خبرنگار ما گفت: نماینده وزن60 کیلوگرم کشتی استان 
بین  مسابقات  این  در  کشور  جوانان  ملی  تیم  ترکیب  در 
می  برگزار  بزرگ سالان  سنی  رده  در  که  تختی  المللی 
شود، روی تشک می رود. »عادل شاهسونپور« افزود: این 
جام با حضور نفر برتر بزرگ سالان و یک تیم از ملی پوشان 
تا  سوم  از  خارجی  تیم  چندین  و  کشور  جوانان  ملی  تیم 
برگزار  خوزستان  اندیمشک  میزبانی  به  ماه  بهمن  پنجم 

می شود.
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وزیر آموزش و پرورش خبر داد:

تدوین سند توسعه برای سیستان و بلوچستان
گروه شهرستان ها   سند توسعه سیستان و بلوچستان، 
ــان غـــربـــی، کـــرمـــان و  ــجـ ــایـ آذربـ
هشتمین  در  پرورش  و  آموزش  وزیر  شد.  تدوین  هرمزگان 
های  شاخص  ارتقای  و  بهبود  هماهنگی،  شــورای  جلسه 
با  یافته  توسعه  کمتر  و  محروم  مناطق  پرورشی  و  آموزشی 
اشاره به شرایط تحصیل در مناطق محروم گفت: افزایش 
یارانه کودکان بسیار مهم است و از کمیته های مربوط به این 
امر می خواهم که از سازمان هدفمندی یارانه ها پیگیری ها 
پــرورش، سید  و  آمــوزش  انجام دهند.به گــزارش وزارت  را 
در  دیگری  عوامل  فقر،  بر  علاوه  افــزود:  بطحایی«  »محمد 
بازماندگی کودکان از تحصیل وجود دارد که باید بررسی 
شود از جمله می توان به معلولیت دانش آموزان، نداشتن 
در  ــوزان  آم دانــش  حضور  مقدمه  که  لازم  وسایل  و  ویلچر 

مدرسه است نام برد. وی تصریح کرد: با مرجعیت معاونت 
اجتماعی وزارت تعاون فراخوانی به نهادها و سازمان های 
مردمی داده می شود و از همراهی آن ها استفاده شود تا این 
مسیر منسجم تر پیش برود. وی با بیان این که تقسیم کار ملی 
انجام شده است اظهار کرد: به دلیل پراکندگی فعالیت ها 
دیده  تلاش ها  و  ها  اقــدام  اثــر  باید  که  آن طــور  متأسفانه 
نمی شود و برای چهار استان سند توسعه در موضوع های 
فضاهای آموزشی، نیروی انسانی و پوشش تحصیلی تهیه 
شده است که باید متمرکز در کنار هم قرار گیرند و برنامه ها 
بر  مربوطه  دستگاه های  و  باشد  سند  این  تحقق  مسیر  در 
اساس همین سند به تقسیم کار ملی بپردازند. وی با اشاره به 
اهمیت دسترسی به آب سالم و بهداشتی در مدرسه اظهار 
کرد: نیازسنجی باید انجام شود و وضع موجود با شناخت 

فضاهای آموزشی انجام بگیرد و چگونگی فراهم کردن این 
ــاره  ــرورش دربـ ــ ــوزش وپ ــ ــر آم ــود. وزیـ ــی شـ ــررس ــط ب ــرای ش
سرویس های بهداشتی در مدارس اظهار کرد: در سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس مطالعاتی انجام شده است 
که با استفاده از نتایج مطالعات می توان کمبودهای موجود 

با مدل های تأمین نیروی  را برطرف کرد. وی اضافه کرد: 
انسانی که وجود دارد نمی توانیم تأمین نیروی انسانی این 
چهار استان را انجام دهیم و نیاز است مدل خاصی برای 
استان های هدف طراحی و اجرا شود و باید در جلسه آینده 

شورا مدل تأمین نیروی انسانی مورد بررسی قرار گیرد.

دبیر اجرایی 
یادواره : اهالی 

محله ابوذر با 
وجود محرومیت 

های فراوان 
اما به عنوان 

یکی از محلات 
زاهدان همواره 
در دفاع از  خاک  

کشور پیش قدم 
بوده و بهترین 
جوانانشان را 
تقدیم نظام و 
انقلاب کرده 

است

وزیر امور خارجه 
هند: بندر چابهار 

می تواند به 
عنوان بهترین 

الگوی مشارکت 
میان 3 کشور 

هند، افغانستان 
و ایران برای 

پشت سر 
گذاشتن موانع 

در رسیدن به 
اهداف مشترک 

به  حساب آید

پیش بینی جوی استان - امروز دوشنبه 97/10/24

ــواحــی مــرکــزی و جــنــوب شرقینواحی شمالی نواحی جنوبین

زابل، زهک، هیرمند، 
هامون، نیمروز

زاهدان، نصرت آباد، خاش، 
میرجاوه، سراوان، سیب و 

سوران، مهرستان

ایرانشهر، دلگان، بزمان، سرباز، 
راسک، نیکشهر، قصرقند، فنوج، 

سواحل چابهار، کنارک، زرآباد

افزایش ابر گاهی 
وزش باد و افزایش 

دما

افزایش ابر،وزش باد برخی 
نقاط گردو خاک و افزایش 

دما 

قسمتی ابری،غبار آلود و وزش 
باد برخی نقاط گرد و خاک

نرخ ارزمبادلاتی)بانک مرکزی(

قیمت )ریال(نوع ارز

48.160یورو

42.000دلار آمریکا

11.437درهم امارات

53.929پوند انگلیس

42.692فرانک سوئیس

نرخ طلا

قیمت )تومان(نوع

360،800یک گرم طلای 18 عیار

0یک گرم طلای 19 عیار

0یک گرم طلای 20 عیار

0یک گرم طلای 22 عیار

0یک گرم طلای 24 عیار

پیشخوان

22 واحد مسکونی برای محرومان احداث می شود

ریگی 22 واحد مسکونی محرومان توسط قرار گاه شهید میر حسینی تا پایان 
مخصوص  تیپ  فرمانده  شود.  می  نیازمندان  تحویل  و  احداث  امسال 
110 سلمان فارسی به خبرنگار ما گفت: برای خانه دار شدن افراد نیازمند بدون 
اســت.  ســاخــت  ــت  دس در  مــحــروم  خــانــه   22 اســتــان  از  نقطه  شــش  در  پــنــاه  ســر 
سردارسرتیپ دوم پاسدار »رمضان ابراهیم آتانی« افزود: یکی از دغدغه های سپاه و 
بسیج، رسیدگی به مشکلات نیازمندان و رفع آن است. درحوزه محرومیت زدایی 
مشکلات  از  قسمتی  رفع  برای  هایی  اقدام  مسکن،  و  اشتغال  ایجاد  قسمت  دو  در 
واحد های  از  تعدادی  کرد:  تصریح  وی  اجراست.  دست  در  جوانان  و  نیازمندان 
در  سلمان  سپاه  سلمان   110 مخصوص  تیپ  همت  به  محرومان  ویژه  مسکونی 
تحویل  و  احداث  آباد  نصرت  بخش  و  »حرمک«  جمله  از  زاهدان  محروم  روستا های 

صاحبان آن شده است.

3.6 هزار تن ذرت و سویا توزیع می شود
سه هزار و 600 تن ذرت و سویا در دامداری ها و مرغداری  گروه شهرستان ها
ها توزیع می شود. سرپرست اداره کل پشتیبانی امور دام به 
خبرنگار ما گفت: در قالب برنامه های حمایتی از تولیدکنندگان میان تشکل ها و 
تولید کنندگان دام و طیور استان سه هزار و 600 تن نهاده دامی ذرت و سویا توزیع 
دامی  نهاده  تن  و900  هزار   13 امسال  ابتدای  از  افزود:  خمر«  »حسن  شود.  می 
شامل پنج هزار و 40 تن جو، هفت هزار و 300 تن ذرت و هزار و 560 تن سویا در 
استان توزیع شده است. به گفته وی، با توجه به خشکسالی و کاهش تولید علوفه در 
استان با هدف حمایت از تولید و تولیدکنندگان از طریق شرکت پشتیبانی امور دام 
کشور نهاده های دامی تامین و به صورت یارانه دار با قیمت هر کیلوگرم ذرت 13 
هزار و 500 ریال و سویا به قیمت هر کیلوگرم 24 هزار و 500 ریال به مرغداران و 

دامداران تحویل می شود.

برپایی اردوی جهادی در نقطه صفر مرزی سیستان
اردویی  در  زاهدان،  و  سیستان  منطقه  روحانیون  از  نفر  گروه شهرستان ها 35 
آمدند.  مرزی  صفر  نقطه  در  نیازمند  مردم  کمک  به  جهادی 
مسئول گروه جهادی یاوران مهدی)عج( گفت: 35 نفر از مربیان طرح صالحین از 
منطقه سیستان و زاهدان، برای کمک به نیازمندان در هیرمند حضور پیدا کردند. 
با  حمام  و  بهداشتی  سرویس  چهار  افــزود:  محمودی«  رضا  »محمد  الاســلام  حجت 
محمد  دوســت  در  زادیــی  محرومیت  منظور  به  همت  به  ریــال  میلیون  اعتبار250 
روحانیون جهادگر در حال ساخت است. وی ادامه داد: این ارودی جهادی به مدت 

سه روز با هدف محرومیت زدایی در مناطق محروم هیرمند برگزار شد.

هزار جفت کفش میان دانش آموزان هیرمند 
توزیع شد

ریگی هزار جفت کفش میان دانش آموزان نیازمند هیرمند توزیع شد. مدیر 
آموزش و پرورش هیرمند به خبرنگار ما گفت: اعضای پویش مهربانی با 
حضور مدیر کل امور اجتماعی و رفاهی سازمان صدا و سیما هزار جفت کفش را که 
توسط کارکنان دستگاهای اجرایی تهران و این سازمان جمع آوری شده بود میان 
دانش آموزان بی بضاعت این شهرستان توزیع کردند. »حمید سارانی« افزود: این 
گروه  این  توسط  است،  شده  تهیه  اعتبار  تومان  میلیون   74 با  کفش  جفت  هزار 
مردمی عملیات احداث یک مدرسه سه کلاسه در روستای »صوفی سیدی« از بخش 
و  آموزش  اولیه  برآوردهای  اساس  بر  کرد:  تصریح  وی  شد.  آغاز  هیرمند  مرکزی 
پرورش هیرمند 200 میلیون تومان اعتبار برای ساخت این مدرسه تخصیص یافته 
است که کارکنان دستگاه های اجرایی دولت به ویژه کارکنان ادارات تهران آن را 

تقبل کرده اند.

وزیر خارجه هند اعلام کرد:

چابهار؛ قابل اعتمادترین مسیر تجاری

ایــــــران قــابــل   بـــنـــدر چـــابـــهـــار  گروه شهرستان ها  
برای  تجاری  مسیر  اعتمادترین 
انتقال کالا به افغانستان و دیگر کشورهای منطقه است. 
آسیای  خارجه  وزرای  با  نشستی  در  هند  خارجه  وزیــر 
گفت:  ازبکستان  سمرقند  شهر  در  افغانستان  و  مرکزی 
مشارکت  الگوی  بهترین  عنوان  به  تواند  می  چابهار  بندر 
سر  پشت  برای  ایران  و  افغانستان  هند،  کشور  سه  میان 
به  حساب  به اهداف مشترک  گذاشتن موانع در رسیدن 
استاندارد،  بیزینس  روزنــامــه  از  ایرنا  گــزارش  به  ــد.  آی
میان  مشترک  تلاش های  به  اشاره  با  ســواراج«  »سوشما 
هند، ایران و افغانستان برای توسعه بندر چابهار در ایران 
اتصال  بــرای  مسیر  اعتمادترین  قابل  بندر  ایــن  گفت: 
افغانستان به کشورهای آسیای مرکزی است. وی یاد آور 
شد: هند پیش از این توانست اولین محموله گندم خود را 
ماه  در  کند.  ارسال  افغانستان  به  چابهار  بندر  طریق  از 
را  چابهار  در  خود  دفتر  هندی  شرکت  یک  نیز  گذشته 
افتتاح و عملیاتی شدن بندر شهید بهشتی چابهار را نیز 
آغاز کرد. وی گفت: هند به دنبال توسعه راه آهن چابهار- 
زاهدان نزدیک به مسیر جاده زرنج دلامام است که هند 
پیش از این در افغانستان ساخته است. وزیر خارجه هند 
گفت: ایجاد مسیرهای ارتباطی بیشتر سبب تحقق رشد 
رسیده  آن  زمان  شد.  خواهد  منطقه  در  موجود  قابلیت 
است تا مسیرهای ترانزیتی کارآمدتری را توسعه دهیم و 
در  نوآورانه  حل های  راه  یافتن  و  موجود  فرصت های  از 
نو  دهلی  کرد:  تصریح  وی  کنیم.  استقبال  بهتر  منطقه 
کشورهای  و  هند  میان  توسعه  مشارکت  پیشبرد  بــرای 

آسیای مرکزی پیشنهاد تشکیل گروه توسعه هند و آسیای 
گروه  این  که  هستیم  مطمئن  ما  و  کرد  ارائــه  را  مرکزی 
پیشنهادهای خاصی ارائه خواهد کرد. وی از تعهد دولت 
هدایت  و  افغانستان  اقتصاد  بازسازی  قبال  در  نو  دهلی 
کابل  دولت  محوریت  با  کشور  این  صلح  مذاکرات  روند 
حضور  تــوســط  مــا  منطقه  کـــرد:  تصریح  و  گفت  سخن 
و  اســت  گرفته  قــرار  تهدید  مــورد  تروریستی  گــروه هــای 
از بیشترین  افغانستان  و  کشورهای آسیای مرکزی، هند 
تروریستی  گــروه هــای  ایــن  وجــود  از  متضرر  کشورهای 
ایدئولوژی نفرت هرگز در جوامع  با وجود آن که  هستند 
هیچ  افــزود:  ســواراج  است.  نشده  نهادینه  ما  کشورهای 
از  که  کشوری  در  توسعه طلبانه  و  گذاری  سرمایه  برنامه 
در  بود،  نخواهد  بخش  اثر  است  رنج  در  تروریسم  حضور 
نتیجه برای توسعه تحولات تجاری در منطقه باید در ابتدا 
ما همگان بر مبارزه با تروریسم به ائتلاف منطقه ای دست 
و  توسعه  برای  دلار  میلیارد  سه  هند  وی،  گفته  به  یابیم. 
این  و  کرد  خواهد  گــذاری  سرمایه  افغانستان  پیشرفت 
این  در  ثبات  ایجاد  در  تلاشی  به عنوان  سرمایه گذاری 
کشور است. وی خاطر نشان کرد: دهلی از مردم و دولت 
کشور  یک  ساختن  بــرای  و  می کند  حمایت  افغانستان 
افزود:  وی  است.  تلاش  در  ثبات  با  و  صلح آمیز  دمکرات، 
در  مصالحه  و  صلح  ایجاد  ــرای  ب تلاش ها  همه  از  هند 
افغانستان حمایت می کند. بر اساس این گزارش، نشست 
وزرای خارجه کشورهای »آسیای مرکزی و هند« با ابتکار 
سال  هر  نشست  این  و  گرفت  شکل   2012 سال  از  هند 

یک بار برگزار می شود.

تصادف محور مهرستان 10 مصدوم به جا گذاشت

بر اثر برخورد پژو و پیکان وانت در  گروه شهرستان ها
سوران  سیب  به  مهرستان  محور 
رئیس  شــدنــد.  بیمارستان  راهــی  و  مــصــدوم  نفر   10
دانشگاه  حوادث  مدیریت  و  بیمارستانی  پیش  اورژانس 
پی  در  گفت:  ما  خبرنگار  به  ایرانشهر  پزشکی  علوم 
تصادف یک دستگاه خودروی پیکان وانت و سواری پژو 
روستای  فاصل  حد  سوران  سیب  به  مهرستان  محور  در 

کور کوشان 10 نفر مجروح شدند. »محمود رضا ناصح« 
افزود: مجروحان با سه دستگاه آمبولانس به بیمارستان 
کلاس  بــرگــزاری  از  وی  شدند.  منتقل  ســـراوان  رازی 
در  چابهار   115 ــس  اورژانـ نیروهای  توسط  آمــوزشــی 
مدرسه ابتدایی فرهنگیان چابهار خبر داد و اظهار کرد: 
در این کلاس آموزشی به دانش آموزان کمک های اولیه 

و بهداشت فردی آموزش داده شد.

امروز؛ نشست هماهنگی آغاز عملیات انتقال آب از دریای عمان
جمعه؛ کلنگ زنی طرح انتقال آب به شرق کشور

طرح  عملیات  ــاز  آغ هماهنگی  نشست  ذوالفقاری  
کشور  شرق  به  عمان  دریای  از  آب  انتقال 
امروز در زاهدان برگزار می شود. مدیر عامل شرکت آب 
پروژه  هماهنگی  جلسه  گفت:  ما  خبرنگار  به  ای  منطقه 
انتقال آب به شرق کشور امروز با حضور مدیران عامل آب 
منطقه ای خراسان رضوی، خراسان جنوبی و سیستان و 
شود.  می  برگزار  استانداری  در  استاندار  و  بلوچستان، 
»اتابک جعفری« افزود: این جلسه پیش زمینه اجرای پروژه 
انتقال آب از دریای عمان به سه استان شرقی کشور است. 
طرح  گفت:  نیز  استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
انتقال آب به دریای عمان تصویب و نهایی شده و اجرای آن 
قطعی است و نشست امروز به منظور هماهنگی، آمادگی و 

زمینه سازی برای اجرای آن برگزار می شود. »باقر کرد« 
طرح  این  های  مقدمه  دیگر  و  زمین  تحویل  درباره  افزود: 
نهایی  های  بررسی  و  انجام  استان  سه  میان  هماهنگی 
درباره مشاور و پیمانکار طرح نیز امروز انجام می شود و در 
انجام  های  اقــدام  برای  است  مــروری  نشست،  این  واقع 
گرفته  گذشته  در  آن  اجرای  برای  تصمیم  که  چرا  شده، 
های  اقدام  اگر  قطع  طور  به  کرد:  اظهار  وی  است.  شده 
اجرایی این پروژه فراهم شود تا روز جمعه، کلنگ زنی آن 
مطالعات  هاست  مدت  وی،  گفته  به  شد.  خواهد  انجام 
کمیسیون  در  مختلفی  جلسات  شــود،  می  انجام  طــرح 
سرمایه  بــرای  کنسرسیوم  و  برگزار   ... و  دولــت  عمران، 

گذاری در این پروژه تشکیل شده است. 


